
29/12/2023, 09:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1172364&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00157/2023 (SRP)

Às 09:24 horas do dia 29 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. THANISE AZZOLIN DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
674, Pregão nº 00157/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Composição: Betume Asfáltico + Polímero , Tipo: Emulsão Restaradora Asfáltica
, Aplicação: Pavimentação , Características Adicionais: Usinado A Quente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Máximo Aceitável: R$ 781,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELLA PASQUA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 774,4000 e a
quantidade de 20.000 Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2023
09:03:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELLA PASQUA
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 00.093.197/0001-

50, Melhor lance: R$ 774,4000

Homologado 29/12/2023
09:24:22

THANISE
AZZOLIN DOS

SANTOS

Item: 2
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Composição: Cap 50/70 , Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo , Aplicação:
Pavimentação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: STRATURA ASFALTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.596,0000 e a quantidade de 300
Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2023
09:23:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STRATURA
ASFALTOS LTDA., CNPJ/CPF: 59.128.553/0011-49, Melhor lance: R$

4.596,0000

Homologado 29/12/2023
09:24:39

THANISE AZZOLIN
DOS SANTOS

Fim do documento


